

Protokół Nr XI /2019
Sesji Rady Gminy w Oksie odbytej w dniu 29 sierpnia 2019 roku.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy w Oksie Pan Krzysztof Kolekta, powitał Wójta Gminy Tadeusza Sobonia, Sekretarz Gminy Jolantę Wróbel, Skarbnik Gminy Panią Annę Małek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgleszynie, Dyr. Szkoły Podstawowej w Oksie, Dyr. Przedszkola Samorządowego w Oksie, Z-cę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie Pana Roberta Kruk, panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, osoby uczestniczące w dzisiejszej sesji. Zapoznał z porządkiem obrad który został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. Na stan 15 radnych udział w Sesji wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności, a więc Sesja jest prawomocna i władna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza została powołana radna Pani Anna Ponicka zam. Rembiechowa, która wyraziła zgodę. Za przyjęciem propozycji Sekretarza głosowało 14 radnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, powitanie uczestników.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z Sesji poprzedniej Rady Gminy w Oksie.
6. Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami.
7. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie o stanie bezrobocia na terenie powiatu i gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy na lata 2020 – 2023 do Sądu Rejonowego – Sądu Pracy w Jędrzejowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 5

Protokół z Sesji poprzedniej został przyjęty, zgodnie z podpisami na liście obecności wszyscy zapoznali się z protokołem więc został poddany pod głosowanie. Wszyscy jednogłośnie byli za jego przyjęciem.

Ad. 6

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z pracy wójta między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Informację Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie o stanie bezrobocia na terenie powiatu i gminy przedstawił Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie Pan Kruk Robert.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.

Za podjęciem tej uchwały głosowało 14 radnych.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub

zarządzającym jest Gmina Oksa, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich.

Zabrał głos Przewodniczący Rady który poinformował iż projekt uchwały był omawiany na komisjach łączonych lecz poprosił aby Sekretarz Gminy o wyjaśnienie tej sprawy sołtysom.

Sekretarz udzieliła wyjaśnień.

Za podjęciem tej uchwały głosowało 14 radnych.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy na lata 2020-2023 do Sądu Rejonowego – Sądu Pracy w Jędrzejowie.

Z opinią Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników do sądów powszechnych zapoznał Przewodniczący Zespołu Pan Gustaw Rzepiński. Opinia stanowi załącznik do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady poinformował iż zgodnie z obowiązującymi przepisami musimy przeprowadzić głosowanie tajne dotyczące wyboru ławnika. Należy powołać Komisję Skrutacyjną więc poprosił o zgłaszanie członków do Komisji Skrutacyjnej.

W tej sprawie zabrał głos radny Pan Dariusz Łaskawski który zaproponował aby w skład komisji skrutacyjnej wchodził Zespół Opiniujący kandydatów na ławników. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś z radnych ma inną propozycję – nie było innych propozycji więc wniosek został poddany pod głosowanie. Wszyscy jednogłośnie byli za przyjęciem wniosku. Przewodniczący Rady poinformował że Zespół opiniujący kandydatów na ławników będzie jednocześnie Komisją Skrutacyjną oraz wymienił skład prosząc o ukonstytuowanie się oraz czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

Komisja po ukonstytuowaniu się przygotowała i rozdała karty do głosowania zgodnie z listą obecności radnych, gdzie każdy radny po otrzymaniu karty do głosowania dokonał wyboru wrzucając kartę do urny. Po wyjęciu kart z urny Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał z protokołem z przeprowadzenia wyboru ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy na lata 2020 – 2023.

Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Pani Jolanta Wróbel podziękowała za obdarzenie jej zaufaniem i powierzenie jej funkcji ławnika.

Za podjęciem tej uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował o piśmie które wpłynęło w sprawie udzielenia mu głosu w sprawie Gminnej Spółki Wodnej.

Zabrał głos Eugeniusz Kwapien który poinformował iż w 2008 roku została nieprawidłowo wykonana prowizoryczna studzienka melioracyjna która przeszkadza w uprawie pola. Mimo kilkakrotnych ponagleń w sprawie nic w tym temacie nie zostało zrobione.

Wójt udzielił odpowiedzi iż temat ten był poruszany na zebraniu Gminnej Spółki Wodnej, która wszystkie prace wykonuje ze składek członkowskich, wiąże się to z wykonaniem nowej dokumentacji, jednak wystąpimy do Zarządu Spółki Wodnej aby tą kwestię pomyślnie rozwiązać.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta

Przewodniczący Rady poinformował iż skarga była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i poprosił aby Przewodniczący Komisji zapoznał z uzasadnieniem do uchwały.

Przewodniczący Komisji zapoznał z uzasadnieniem do uchwały.

Za podjęciem tej uchwały głosowało 14 radnych.

Ad.12.

W sprawach różnych głos zabrali :

-radna Iwona Sadowska w imieniu mieszkańców zaprosiła na dożynki parafialne które odbędą się w dniu

8 września 2019 roku w Kanicach

- sołtys z Popowic Roman Blicharski – dlaczego nie zostali zaproszeni przedstawiciele Izby Rolnej
Sekretarz Gminy wyjaśniła iż dawnym zwyczajem przedstawiciele Izby Rolnej byli zapraszani na Sesję gdy były omawiane sprawy dotyczące podatków czy spraw typowo rolniczych, chyba że będzie taka sugestia to będziemy zapraszać.

Przewodniczący Rady poinformował iż zaproszenia są ustalane w porozumieniu z Wójtem i jak będzie taka konieczność to będą zaproszeni lecz jest to słuszna sugestia gdyż mogli być zaproszeni na dzisiejszą Sesję.

Transmisja Sesji jest dostępna na Youtube.

W związku z wyczerpaniem tematyki Sesji Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach oraz dokonał zamknięcia obrad.

Protokółant: J.Mróż